
delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

BENJAMÍN FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Alicia Hernández 03 1251 3´05" Columbus R.F
2ª María Santana 03 1281 3´07" UAVA
3ª Claudia Alonso Hernández 03 1219 3´20" EAMJ
4ª Janira Deana Paninka 04 1255 3´27" Morro Jable
5ª Sofía Camino Falcón 04 1249 3´31" EAMJ
6ª Yanira 04 1127 3´35" UAVA
7ª Lucía Peinado Freire 03 684 3´38" CEIP Costa Calma
8ª Carla Martín Tejera 04 1254 3´38" Antigua
9ª Salma Sarabia 03 1252 3´43" Columbus R.F
10ª Miriam Cabrera Fernández 03 1276 3´45" Trotadunas
11ª María Clavijo Teruel 04 1261 3´47" Columbus R.F
12ª Carla Marrero Pérez 04 1271 3´47" Columbus R.F
13ª Emma Deana Paninka 04 1256 3´49" Morro Jable
14ª Idaira García González 04 714 4´01" CEIP Costa Calma
15ª Harenas Martínez Caso 04 1466 4´03" Trotadunas
16ª Elgalia Amad 04 1283 4´13" CEIP Costa Calma
17ª Miriam Romero Ortiz 04 1218 4´14" Puerto Rosario
18ª Irene Castaño Alonso 04 1467 4´16" Trotadunas
19ª Patricia Rotam 04 1284 4´24" CEIP Costa Calma
20ª Ainoha Roca 04 1267 4´25" Morro Jable
21ª Monserrat León Gómez 03 1294 4´27" Puerto Rosario
22ª Paloma Silvera 04 1253 4´45" Morro Jable



delegación de atletismo                   

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

BENJAMÍN MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º 04 1291 3´00" CEIP Costa Calma
2º 04 1310 3´00"
3º 04 1337 3´06"
4º Erice Doncel 04 564 3´13" C.D. Henequén
5º 04 1338 3´13"
6º 04 1348 3´18"
7º 03 565 3´20" C.D. Henequén
8º Alemán García 03 566 3´22" C.D. Henequén
9º Juan 03 1350 3´25"
10º 03 562 3´27" C.D. Henequén
11º 04 1468 3´34"
12º 03 570 3´38" C.D. Henequén
13º 03 1292 3´38" CEIP Costa Calma
14º 03 1286 3´40" CEIP Costa Calma
15º 03 1270 3´42" Millares
16º San Pedro 04 1339 3´45"
17º 03 1405 3´52"
18º 04 1290 3´55" CEIP Costa Calma
19º 04 1287 3´55" CEIP Costa Calma
20º 04 1301 3´55"
21º 03 1272 3´56" Ciervo
22º Luis 03 1404 3´57"
23º 04 573 3´57" C.D. Henequén
24º 03 571 4´24" C.D. Henequén
25º 04 561 4´26" C.D. Henequén
26º Martín 04 1288 4´29" CEIP Costa Calma
27º 04 574 4´38" C.D. Henequén
28º Dios Iglesias 03 563 4´42" C.D. Henequén
_ 04 1359

     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Cris Equasi
Pelayo Estévez Izaguirre Columbus R.F.
Dénniz Hernández Columbus R.F.
Noah

Eduardo Figueroa Columbus R.F.
Óscar Clavijo Teruel Columbus R.F.

Acorán Cruz Cebreiro
Adrián

Villar González Navarro Artiles
Alejandro Pérez Enriquez
Gianlusa Rosse Trotadunas
Lorenzo Mazza Tinta
Inama Hamati

Andrés Felipe Tovar
Melchor Lago Rodríguez
Nicolás Columbus R.F.
Néstor Sánchez Romero Navarro Artiles
Moses Ebuca
Aday Gómez González
Daniel Sánchez Rodríguez Navarro Artiles

Antonio Benjumea
Gordillo Tadeo Navarro Artiles

Diouma Mamadou
Airam Santana Hernández
Adrián Fernández Scott

Vázquez
Hugo Viña Señari

Ismael
Antonio Iacarino Ret. Columbus R.F.



delegación de atletismo                   

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

ALEVÍN FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Pardo de León 01 1123 6´02" EAMJ
2ª Carmen Camino Falcón 01 1122 6´09" EAMJ
3ª 01 1124 6´10" EAMJ
4ª Marta 01 1223 6´21"
5ª 01 1133 6´42" EAMJ
6ª Victoria Camino Falcón 01 1120 6´50" EAMJ
7ª 01 1113 6´51" UAVA
8ª Patricia 02 1110 6´53" UAVA
9ª Claudia Soto García 02 1125 7´00"
10ª Miranda 02 1105 7´02" EAMJ
11ª 01 1222 7´18"
12ª Mar 01 1230 7´23" EAMJ
13ª 02 1106 7´26"
14ª 02 1102 7´27" EAMJ
15ª 01 1136 7´41" CEIP Costa Calma
16ª Cabrera Peña 01 947 7´45" CEIP Costa Calma
17ª 02 679 8´16" CEIP Costa Calma
18ª 02 676 8´17" CEIP Costa Calma
19ª Río Román 01 680 8´19" CEIP Costa Calma
20ª 01 1208 8´24"
21ª Bordón Silva 01 1108 8´25" UAVA
22ª Vizcaíno Chapela 02 1131 8´27" EAMJ
23ª 01 1121 8´34" UAVA
24ª 02 1130 8´34" EAMJ
25ª 01 1111 8´45" UAVA
26ª 02 1114 8´50" UAVA
27ª Carla 02 1109 8´51" UAVA
28ª 02 1103 8´54" EAMJ
29ª 02 1112 8´55" UAVA
30ª 02 1156 9´07"
31ª 02 687 9´07" CEIP Costa Calma
32ª 02 1104 9´12"
33ª 01 705 9´16" CEIP Costa Calma
34ª 01 706 9´19" CEIP Costa Calma
35ª 01 703 9´26" CEIP Costa Calma
36ª 02 709 10´04" CEIP Costa Calma
37ª 02 710 10´04" CEIP Costa Calma
38ª Patricia 02 1134 10´07" EAMJ
39ª 01 1137 10´18" CEIP Costa Calma
40ª 02 1238 10´33" Puerto Rosario
41ª 02 1101 10´46" Independiente
_ 01 1129 EAMJ
_ 02 1135 CEIP Costa Calma
_ 01 1155

     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Inés 

Nerea Pérez Morales
Cabrera Nchama Gran Tarajal

Valeria Ramírez Guevara

Laura Ríos Villodres
López Marrero

Toscones
Eider
Liova Ángel Álvarez Gran Tarajal

Chacón Guerra
Emilia Rodríguez Rodríguez Morro Jable
Mireya Gómez Pérez
Fátima Kahil
Silvia

Oumou Lalloh Diallo
Shakira Gasca González
Fátima
Daniela Perera Perdomo Globara
Evelin
Iria

Guayra Guerra Martel
Lorena Trujillo González
Sara Marrero Vega
Lilieny Suárez Suárez

Hellquist Morales
Rosvita Reyes Toledo

Gara Ramírez González
Camila Riverón Sequeira Caima

Boatemah Mustapha
Ariadna Santana Harensa Morro Jable
Noemí Rondamini

Athenea Trivella
Samar Hasan Beabikier
Erika Saavedra Castillo
Ana Mederos Cordero

Méndez Hernández
Celina Velázquez Lanzinger
Yaiza Franquiz
Yarely Brito Álamo
Elena Salsouli Ret.
Zoe Sosa Cather Ret.

Yohana Medina Figueroa Ret. Caima



delegación de atletismo                   

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

ALEVÍN MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA

1º Ángel 01 1312 5´59"
2º Serrano Socorro 01 1342 6´02" EAMJ
3º Francisco Gómez Luzón 02 1380 6´06" Columbus R.F.
4º Adán González Benítez 02 855 6´10" C.D. Unión Puerto
5º Roberto Domínguez Arbelo 02 1352 6´11" UAVA
6º Juan Gabriel Pérez Haro 01 1317 6´11" EAMJ
7º Patrick Ramírez Gómez 01 1358 6´22" Fco. Neruda
8º Eros Bertolucci Domínguez 01 1351 6´23" UAVA
9º Manuel Perdomo Padrón 02 1355 6´26" Morro Jable
10º Gabriel Pérez 01 1340 6´33" Columbus R.F.
11º Vincent Cappiello 01 723 6´34" CEIP Costa Calma
12º Santiago Cruz Caballeiro 01 1341 6´35" EAMJ
13º Miguel Alonso Deval 02 1472 6´41" Independiente
14º Rubén Umpiérrez Viera 01 1158 6´44" Independiente
15º Abraham Jacinto Camacho 02 861 6´51" C.D. Unión Puerto
16º Daniel Anderson Ortega 02 1379 6´52" Columbus R.F.
17º Kevin Páez Gallego 01 559 7´01" C.D. Henequén
18º Aarón Gómez Padrón 01 1370 7´03" Morro Jable
19º Yari Ramella 01 681 7´05" CEIP Costa Calma
20º Marovane Derbal 02 852 7´05" C.D. Unión Puerto
21º Joseba Gómez Padrón 01 1371 7´06" Morro Jable
22º Gabriel Quesada Sánchez 02 1353 7´09" UAVA
23º Bryan Douglas 02 1347 7´10" Columbus R.F.
24º Daniel Touriño 02 1181 7´13" Puerto Rosario
25º Aitor Saavedra Fernández 02 856 7´15" C.D. Unión Puerto
26º Josué De Armas Fulgencio 02 1157 7´17" Independiente
27º Ubay Hernández Sánchez 02 862 7´20" C.D. Unión Puerto
28º Jesús Flores Perdomo 01 551 7´24" C.D. Henequén
29º Javier Sarabia Valerón 01 556 7´32" C.D. Henequén
30º Darío Pérez González 01 1160 7´36" CEIP Costa Calma
31º Ismael Da Costa López 01 552 7´42" C.D. Henequén
32º Ulises Gómez 02 851 7´49" C.D. Unión Puerto
33º Gabriel Rubial Pereira 02 569 7´50" C.D. Henequén
34º Ian Micael Cedrés Ruíz 01 1314 7´51" S. J. de Calasanz
35º Yacue Rodríguez Aguilar 02 1356 8´32" Morro Jable
36º Antonio Castells Sourkova 01 683 8´56" CEIP Costa Calma
37º Cristian Hernández Santana 01 554 8´56" C.D. Henequén
38º Adrián Gutiérrez Vera 01 557 9´07" C.D. Henequén
39º David Pérez Enriquez 01 555 9´11" C.D. Henequén
40º Alberto González Hernández 01 1357 9´32" Fco. Neruda
41º David Benjumea Mijé 01 1354 9´36" Morro Jable
42º Adrián Olivo Preciado 01 707 10´17" CEIP Costa Calma

     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Carmona Domínguez Gran Tarajal
Ignacio



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

INFANTIL FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Gara Rosa Díaz Caballero 00 1244 5´48" UAVA
2ª Irene Guerra Castro 99 1245 5´54" UAVA
3ª Elisa González Ferrera 99 1246 6´02" EAMJ
4ª María Cruz Cabaleiro 00 1235 6´06" EAMJ
5ª Sana Wassid 00 1280 6´24" Morro Jable
6ª Tamara Lago Lago 00 1229 6´24" EAMJ
7ª Rahmatoulahi Diallo 00 699 7´00" CEIP Costa Calma
8ª Cristina Castaño Alonso 99 1247 7´00" EAMJ
9ª Sandra Guillén Lodeiro 00 1203 7´06" Gran Tarajal
10ª Veila González 00 940 7´21" C.D. Caima
11ª Cristina Zaciosova 00 1268 7´26" EAMJ
12ª Marta García Peña 99 1224 7´29" Gran Tarajal
13ª Nayara Pérez 99 1298 7´31" C.D. Caima
14ª Janira Trujillo 00 1277 7´32" Morro Jable
15ª Cintia Navarro Betancor 00 945 7´50" C.D. Caima
16ª Alba Darias 99 1297 7´58" C.D. Caima
17ª Alice Ragusa 00 946 7´58" C.D. Caima
18ª Jara De León Guerra 99 939 8´24" C.D. Caima
19ª Marina García Joan 99 943 8´27" C.D. Caima
20ª Yaiza Tomás Abril 99 937 9´00" C.D. Caima
21ª Noelia Reina Cabrera 00 1225 9´56" Gran Tarajal

Yolanda Conde 00 1299 Ret. C.D. Caima
Keyla Kelli González 00 940 Ret. C.D. Caima

Cristina Molina 99 1488 Ret. Sagrado C.
Megan Evals 99 1296 Ret. C.D. Caima



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

INFANTIL MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Eduardo Romero Pérez 99 1335 4´48" UAVA
2º Carlos López Sarmiento 99 1334 5´33" UAVA
3º Amine Bittaduri 99 1307 5´35" Globara
4º Juan Cabrera Chama 99 1313 6´06" Gran Tarajal
5º Mohamed El Alem 00 704 6´13" CEIP Costa Calma
6º Juan Andrés Guedes Duarte 99 1308 6´14" Globara
7º Ramón Reyes Toledo 00 1343 6´20" EAMJ
8º Luis Airam González Marrero 00 1346 6´25" Morro Jable
9º Roberto Herrera Moreno 00 1333 6´33" UAVA
10º Raúl Morales González 99 1444 6´42" Puerto Rosario
11º Raúl López Masías 00 1344 6´42" Morro Jable
12º Adrián del Castillo Martínez 00 1411 7´04" CEIP Costa Calma
13º Ángel Rodríguez Martos 00 1293 7´26" Columbus R.F.
14º Carlos Mejías Lorenzo 00 1345 7´38" Morro Jable
15º Alejandro Cano Bouhdai 00 693 7´53" CEIP Costa Calma
16º Andrés Hernández 00 950 7´53" C.D. Caima
17º Muhsin Sannad 00 698 8´31" CEIP Costa Calma



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

CADETE FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Claudia Alemán González 97 1239 5´16" UAVA
2ª Cira Pérez Suárez 97 1226 5´27" Morro Jable
3ª Sara Alonso de León 98 1469 5´37" EAMJ
4ª Claudia Cabrera Betancor 97 1240 5´41" UAVA
5ª Aida Pérez Morales 98 1273 6´02" EAMJ
6ª Alison Zubeltia 98 1259 7´02" UAVA
7ª Zuleima García Santana 98 1241 7´47" UAVA
8ª Alsatur Diallo Diallo 96 1279 8´31" EAMJ



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

CADETE MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Jonathan Quintana Artero 97 1318 5´16" EAMJ
2º Miguel Cabrera Sánchez 97 1407 5´21" EAMJ
3º Pablo Rodríguez Padilla 98 1383 5´26" Columbus R.F.
4º Daniel Cabrera Betancor 98 1327 5´32" UAVA
5º Tinguaro de León Arraez 97 1420 5´48" Independiente
6º Elliot García de los Ríos 97 1214 5´52" Globara
7º Nimes Gonapenuwuala 98 1408 5´54" EAMJ
8º José Antonio Alemán Perdomo 97 1326 5´54" UAVA
9º Mario Suárez Engeresprfer 97 1388 5´58" EAMJ
10º Eric Alcázar Barbuzano 98 650 6´12" IES Puerto
11º Eduardo Águila Hernández 98 1325 6´28" UAVA
12º Eduardo Hernández Ramírez 98 1328 6´37" EAMJ
13º Roberto Suárez Espinel 98 649 6´52" IES Puerto
14º Álvaro Chacón García 98 642 6´52" IES Puerto



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

JUVENIL FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Summer Leigh Ibrahim 95 1213 4´59" Tenerife Caja C.
2ª Aldina García Lima 95 1263 5´59" UAVA
3ª Maitane Sánchez Sails 95 1248 6´12" EAMJ
4ª Catherine De la Cruz 96 1278 6´47" EAMJ
5ª Naima Ouyahia 95 1236 7´14" EAMJ
6ª Andrea Martín 95 773 7´18" IES Puerto R.
7ª Patricia Suárez 95 757 7´30" IES Puerto R.
8ª Elena Brito Cabrera 96 1209 7´30" Globara
9ª Jéssica Cornide 95 759 7´52" IES Puerto R.
10ª Fadua Bouhsin Domínguez 95 1243 7´56" UAVA
11ª Helena Gómez Macano 95 774 7´56" IES Puerto R.
12ª Yamila Rabelo Fernández 96 764 7´58" IES Puerto R.
13ª Saray Herrera 95 1465 8´08" IES Puerto R.
14ª Omayra García Lima 95 1257 8´09" UAVA
15ª Cristina Gutiérrez 96 1295 8´15" Puerto Rosario
16ª Laura Espinel Reyes 96 768 8´20" IES Puerto R.
17ª Cristina Suárez González 95 1464 8´20" IES Puerto R.
18ª Patricia Perera Hernández 96 1210 8´32" Globara
19ª Sheila Alemán González 96 1242 8´41" UAVA
20ª Carolina Santona Mayes 96 1211 9´01" Globara
21ª Melani Rodríguez de León 95 754 9´42" IES Puerto R.
22ª María Páez Afonso 96 762 10´09" IES Puerto R.
23ª Nerea Moreno Rodríguez 96 771 10´27" IES Puerto R.
24ª Karolina Luna García 95 770 10´27" IES Puerto R.
25ª Claudia Morales 95 1300 11´06" IES Puerto R.
26ª Yaremi Gil 95 775 11´13" IES Puerto R.



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

JUVENIL MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Alejandro Santana González 95 1400 4´26" UAVA
2º Rosendo Lorenzo Guerra 95 1385 4´31" EAMJ
3º Pablo Estupiñán Nabatnicola 96 1330 4´31" UAVA
4º Daniel Rodríguez Sánchez 96 1331 4´52" UAVA
5º Samuel Espinel Martín 95 751 5´06" IES Puerto R.
6º Abián Cedrés Ganso 93 1306 5´21" Globara
7º Yeray Ojeda Castilla 95 1418 5´25" IES Puerto R.
8º Jordi Ave Mendieta 96 1329 5´39" UAVA
9º Adrián Galván Peña 95 1417 5´43" IES Puerto R.
10º Christian Rodríguez de León 96 756 5´44" IES Puerto R.
11º Pablo Bedia Gutiérrez 95 758 5´45" IES Puerto R.
12º Efrén Suárez 95 1409 5´45" Columbus R.F.
13º Esteven García Restrero 96 1396 6´00" IES Puerto R.
_ Pablo Lafuente Fernández 95 1217 Ret. IES Puerto R.
_ Jorge Martínez Fran 96 1439 Ret. EAMJ
_ Gonzalo Medina Cam 96 755 Ret. IES Puerto R.



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

JÚNIOR FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Eva Mª Alonso Merino 94 1274 5´34" EAMJ
2ª Raisa Luján Díaz 94 1258 6´52" UAVA
3ª Jessica Orjuela Monedero 94 1221 7´00" IES Puerto R.
4ª Omaima Elbakkouri 94 1260 8´17" UAVA
5ª Kareia Escobar Forondo 94 1220 8´35" IES Puerto R.
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     Fuerteventura
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Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

JÚNIOR MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Abrahan Da Silva 93 1410 4´16" CAI
2º Yassine El Maida 94 1438 4´18" EAMJ
3º Pablo Romero Carrión 93 1234 4´23" EAMJ
4º Jawad El Mchiout 93 1437 4´46" EAMJ
5º David Cabeza Grisales 94 752 5´04" IES Puerto R.
6º Rayco Ramírez de la Nuez 93 1436 5´17" Independiente
7º Amadou Thiam 94 772 5´21" IES Puerto R.
8º David Fernández Pilicita 94 773 5´47" IES Puerto R.
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     Fuerteventura
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Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

PROMESA MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Samuel Chávez Torres 91 1232 4´15" Puerto Cruz R.
2º Mbareck Ayach 91 1475 4´26" EAMJ
3º Elías Rodríguez Rodríguez 92 1324 4´52" EAMJ
4º Yoné Armas Pérez 91 1476 5´06" EAMJ
5º Oswaldo Carter Rodríguez 90 1368 5´08" Soria 9
6º Manuel Morerte Martín 92 1474 5´13" Independiente
7º Alzaro Álvarez Pérez 92 1479 5´13" Soria 9
8º Pablo Sáinz Sánchez 90 1332 5´18" UAVA
9º Jaime Salgado Mena 90 1365 5´28" Soria 9
10º Luis García de Groot 91 1478 5´34" Soria 9
11º José Gutiérrez Goyes 90 1066 5´37" Soria 9
12º Ignacio Benavente 92 1482 5´42" Soria 9
_ Juan Diego Gallarín Maras 92 1216 _ IES Puerto R.
_ Azuay Melián Tejera 90 1367 _ Soria 9
_ Romén De la Rosa Torres 90 1380 _ Soria 9
_ David Jiménez León 91 1477 _ Soria 9



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

PROMESA-SÉNIOR FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Raquel Landín 86 1480 4´57" Puerto de Alicante
2ª Yurena Domínguez Hernández 91 1227 5´16" Tenerife Caja C.
3ª María Vianney González 82 1470 5´41" Soria 9
4ª Vanesa Betancor 87 1289 6´13" Soria 9



Puerto de Alicante
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     Fuerteventura
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Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

SÉNIOR MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Víctor Riobó Villanueva 80 1414 4´10" Puerto de Alicante
2º Agoney Díaz Herrera 89 1231 4´12" Tenerife Caja C.
3º Álvaro Prieto Fervenza 80 1233 4´19" EAMJ
4º Atabara Guedes Moreno 77 1215 4´25" CAI G.C.
5º Adrián Suárez Suárez 88 1375 4´27" EAMJ
6º Mustapha Ouchen 81 1302 4´30" Corralejo
7º Víctor Guadalupe Guadalupe 83 1415 4´31" EAMJ
8º Killian Campos Farago 87 1423 4´33" Soria 9
9º Viktors Vovrusko 83 1419 4´39" Independiente
10º Aryun Parrilla Felipe 83 1422 4´40" Soria 9
11º Néstor Báez 79 1427 4´45" Soria 9
12º Jorge Torres Torres 80 1413 4´46" Independiente
13º Sergi Martí Bineta 88 1435 4´48" Soria 9
14º Adán Barraza Moreno 89 1425 4´55" Soria 9
15º Marcelo Rocha Vázquez 85 1376 5´06" Soria 9
16º Pablo Ojeda Camiña 83 1398 5´07" Independiente
17º Daniel González Rodríguez 86 1424 5´10" Soria 9
18º Juan Ramón Quintana Medina 89 1381 5´11" Soria 9
19º Roberto Fernández Alberto 89 1391 5´16" Soria 9
20º Sergio Álvarez Gutiérrez 83 1434 5´18" Soria 9
21º Abián Lemes Méndez 85 1382 5´19" EAMJ
22º Javier Hernández Falcón 88 1392 5´19" Soria 9
23º Julián Riaza López 88 1364 5´27" Soria 9
24º Rayco Trujillo Montelongo 82 1431 5´30" Soria 9
25º Hamilson Castro Álvarez 85 1378 5´34" Soria 9
26º Daniel Molina Meliá 78 1184 5´34" Independiente
27º Vicente Felipe Hernández 85 1305 5´48" Soria 9
28º Carlos Martínez Rodríguez 85 1395 5´48" Soria 9
29º Carlos Guitian 85 1441 5´51" Soria 9
30º Jorge Rodríguez Arleo 88 1430 5´57" Soria 9
_ Adrián De la Rosa Oliva 89 1309 _ Soria 9
_ Rubén De la Iglesia García 89 1366 _ Soria 9
_ David Espejo Morales 85 1374 _ Soria 9
_ Juan Carlos Mateos Álamo 89 1384 _ Soria 9
_ José Manuel Moral García 86 1387 _ Soria 9
_ Carlos David Dérid García 83 1389 _ Soria 9
_ Nicolás Layes Florión 83 1390 _ Soria 9
_ Álvaro Continente Ruíz 86 1394 _ Soria 9
_ David Camejo Santana 89 1426 _ Soria 9
_ Alvaro Díaz Caralero 87 1428 _ Soria 9
_ Alberto Hurtado Hurtado 87 1429 _ Soria 9
_ José Angulo Cornejo 85 1432 _ Soria 9
_ Alejandro Luma Fajardo 89 1433 _ Soria 9



Puerto de Alicante



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

VETERANO FEMENINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Teresa Bayares Flores 89 1207 7´06" Globara
2ª Gloria Duarte Bayares 71 1212 7´22" Globara
3ª Gema Iglesias 74 728 7´37" Puerto Rosario



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

VETERANO MASCULINO:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Vicente Betancor Hernández 55 1412 5´04" CAI
2º Héctor Mateo Castañeira 64 1440 5´48" Independiente
3º Francisco Peña Ramos 65 1397 5´49" Independiente
4º Domingo Barbero Rodríguez 77 1377 5´51" Soria 9



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

POPULAR FEMENINA:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1ª Sandra Sánchez Méndez 79 1177 6´27" Trotadunas
2ª Silvia Caso Pedregara 73 1462 6´27" Trotadunas
3ª Ana Belén Sendín Diego 79 1176 6´28" Trotadunas
4ª Helena Prunell Caraballo 75 1205 7´03" Puerto Rosario
5ª Mª Dolores Villacorta 52 1275 7´55" Independiente
6ª Amparo Candela Sierra 56 1471 8´45" Sevilla
7ª Yoana Adame Albala 86 1179 9´10" Independiente
_ Lorena Gómez Mendoza 85 1180 Ret. Trotadunas
_ Asención Touris Reboiros 60 1282 Ret. Independiente
_ Angela Zahino 74 1463 Ret. Trotadunas



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

POPULAR MASCULINA:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Martín  Fernández Ribacoba 76 1401 5´23" Independiente
2º Fernando Godoy Luján 76 1304 5´32" Independiente
3º Miguel Rodríguez Medina 81 1316 5´36" Trotadunas
4º J. David Cabrera Exposito 77 1483 5´36" Independiente
5º Cristian Alfaro Arencibia 71 1484 5´45" Independiente
6º Juan Pedro Pérez de la Cruz 78 1173 5´48" Trotadunas
7º Benito Pérez González 72 1171 5´53" Trotadunas
8º Octavio Monzón Santana 74 1178 6´13" Trotadunas
9º Sergio Suárez Vega 73 1362 6´13" Trotadunas
10º Jose Luis Díaz Mosquera 80 1363 6´14" Trotadunas
11º Cipriano Carballo Morera 64 1372 6´15" EAMJ
12º Rafael Moreno Lara 67 1373 6´15" Trotadunas
13º Ayoze Brito Ávila 83 1174 6´18" Trotadunas
14º Miguel Alonso Iglesias 61 1473 6´21" Independiente
15º Valdemar Diaz Ferreira 62 1170 6´22" Trotadunas
16º Ángel Hernández García 54 1361 6´28" Trotadunas
17º Antonio Rodríguez Alberto 56 1151 6´36 Trotadunas
18º Felipe Armas Fleita 71 1399 6´37" Independiente
19º Jose Luis García García 72 1369 6´43" Trotadunas
20º Claudio Grande Imberdón 70 1349 6´49" Independiente
21º José Ramón Lorenzo Martinez 60 1172 6´52" Trotadunas
22º Carlos Peyez Colomo 64 1322 6´53" Independiente
23º Ricardo Jandrina Hernández 70 1311 6´55" Independiente
24º Antonio Fernández Calvo 56 1421 8´34" Sevilla



delegación de atletismo                   
     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

ABSOLUTA FEMENINA:                                                
PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA

1ª Raquel Landín 86 1480 4´57" Puerto de Alicante
2ª Summer Leigh Ibrahim 95 1213 4´59" Tenerife Caja C.
3ª Claudia Alemán González 97 1239 5´16" UAVA
4ª Yurena Domínguez Hernández 91 1227 5´16" Tenerife Caja C.
5ª Cira Pérez Suárez 97 1226 5´27" Morro Jable
6ª Eva Mª Alonso Merino 94 1274 5´34" EAMJ
7ª Sara Alonso de León 98 1469 5´37" EAMJ
8ª Claudia Cabrera Betancor 97 1240 5´41" UAVA
9ª María Vianney González 82 1470 5´41" Soria 9
10ª Aldina García Lima 95 1263 5´59" UAVA
11ª Aida Pérez Morales 98 1273 6´02" EAMJ
12ª Maitane Sánchez Sails 95 1248 6´12" EAMJ
13ª Vanesa Betancor 87 1289 6´13" Soria 9
14ª Catherine De la Cruz 96 1278 6´47" EAMJ
15ª Raisa Luján Díaz 94 1258 6´52" UAVA
16ª Jessica Orjuela Monedero 94 1221 7´00" IES Puerto R.
17ª Alison Zubeltia 98 1259 7´02" UAVA
18ª Teresa Bayares Flores 89 1207 7´06" Globara
19ª Naima Ouyahia 95 1236 7´14" EAMJ
20ª Andrea Martín 95 773 7´18" IES Puerto R.
21ª Gloria Duarte Bayares 71 1212 7´22" Globara
22ª Patricia Suárez 95 757 7´30" IES Puerto R.
23ª Elena Brito Cabrera 96 1209 7´30" Globara
24ª Gema Iglesias 74 728 7´37" Puerto Rosario
25ª Zuleima García Santana 98 1241 7´47" UAVA
26ª Jéssica Cornide 95 759 7´52" IES Puerto R.
27ª Fadua Bouhsin Domínguez 95 1243 7´56" UAVA
28ª Helena Gómez Macano 95 774 7´56" IES Puerto R.
29ª Yamila Rabelo Fernández 96 764 7´58" IES Puerto R.
30ª Saray Herrera 95 1465 8´08" IES Puerto R.
31ª Omayra García Lima 95 1257 8´09" UAVA
32ª Cristina Gutiérrez 96 1295 8´15" Puerto Rosario
33ª Omaima Elbakkouri 94 1260 8´17" UAVA
34ª Laura Espinel Reyes 96 768 8´20" IES Puerto R.
35ª Cristina Suárez González 95 1464 8´20" IES Puerto R.
36ª Alsatur Diallo Diallo 96 1279 8´31" EAMJ
37ª Patricia Perera Hernández 96 1210 8´32" Globara
38ª Kareia Escobar Forondo 94 1220 8´35" IES Puerto R.
39ª Sheila Alemán González 96 1242 8´41" UAVA
40ª Carolina Santona Mayes 96 1211 9´01" Globara
41ª Melani Rodríguez de León 95 754 9´42" IES Puerto R.
42ª María Páez Afonso 96 762 10´09" IES Puerto R.
43ª Nerea Moreno Rodríguez 96 771 10´27" IES Puerto R.



44ª Karolina Luna García 95 770 10´27" IES Puerto R.
45ª Claudia Morales 95 1300 11´06" IES Puerto R.
46ª Yaremi Gil 95 775 11´13" IES Puerto R.



delegación de atletismo                   

Acta FV-5R/11-12
   XII  MILLA URBANA ISLA DE FUERTEVENTURA

 Puerto del Rosario                                                           13 de Abril de 2012

ABSOLUTA MASCULINA:                                                

PUESTO NOMBRE APELLIDOS AÑO DORSAL TIEMPO ESCUELA
1º Víctor 80 1414 4´10" Puerto de Alicante
2º 89 1231 4´12"
3º Samuel 91 1232 4´15" Puerto Cruz R.
4º Da Silva 93 1410 4´16" CAI
5º 94 1438 4´18" EAMJ
6º 80 1233 4´19" EAMJ
7º 93 1234 4´23" EAMJ
8º 77 1215 4´25" CAI G.C.
9º 91 1475 4´26" EAMJ
10º 95 1400 4´26" UAVA
11º 88 1375 4´27" EAMJ
12º 81 1302 4´30"
13º 95 1385 4´31" EAMJ
14º 96 1330 4´31" UAVA
15º Víctor Guadalupe Guadalupe 83 1415 4´31" EAMJ
16º Killian Campos Farago 87 1423 4´33" Soria 9
17º Viktors Vovrusko 83 1419 4´39" Independiente
18º Aryun Parrilla Felipe 83 1422 4´40" Soria 9
19º Néstor Báez 79 1427 4´45" Soria 9
20º Jawad El Mchiout 93 1437 4´46" EAMJ
21º Jorge Torres Torres 80 1413 4´46" Independiente
22º Sergi Martí Bineta 88 1435 4´48" Soria 9
23º Daniel Rodríguez Sánchez 96 1331 4´52" UAVA
24º Elías Rodríguez Rodríguez 92 1324 4´52" EAMJ
25º Adán Barraza Moreno 89 1425 4´55" Soria 9
26º Vicente Betancor Hernández 55 1412 5´04" CAI
27º David Cabeza Grisales 94 752 5´04" IES Puerto R.
28º Marcelo Rocha Vázquez 85 1376 5´06" Soria 9
29º Samuel Espinel Martín 95 751 5´06" IES Puerto R.
30º Yoné Armas Pérez 91 1476 5´06" EAMJ
31º Pablo Ojeda Camiña 83 1398 5´07" Independiente
32º Oswaldo Carter Rodríguez 90 1368 5´08" Soria 9
33º Daniel González Rodríguez 86 1424 5´10" Soria 9
34º Juan Ramón Quintana Medina 89 1381 5´11" Soria 9
35º Manuel Morerte Martín 92 1474 5´13" Independiente
36º Alzaro Álvarez Pérez 92 1479 5´13" Soria 9
37º Roberto Fernández Alberto 89 1391 5´16" Soria 9
38º Rayco Ramírez de la Nuez 93 1436 5´17" Independiente
39º Pablo Sáinz Sánchez 90 1332 5´18" UAVA
40º Sergio Álvarez Gutiérrez 83 1434 5´18" Soria 9
41º Abián Lemes Méndez 85 1382 5´19" EAMJ
42º Javier Hernández Falcón 88 1392 5´19" Soria 9

     Fuerteventura
Herbania, 4 bajo B - 35628 PÁJARA

Riobó Villanueva
Agoney Díaz Herrera Tenerife Caja C.

Chávez Torres
Abrahan
Yassine El Maida
Álvaro Prieto Fervenza
Pablo Romero Carrión

Atabara Guedes Moreno
Mbareck Ayach
Alejandro Santana González

Adrián Suárez Suárez
Mustapha Ouchen Corralejo
Rosendo Lorenzo Guerra

Pablo Estupiñán Nabatnicola



43º Abián Cedrés Ganso 93 1306 5´21" Globara
44º Amadou Thiam 94 772 5´21" IES Puerto R.
45º Yeray Ojeda Castilla 95 1418 5´25" IES Puerto R.
46º Julián Riaza López 88 1364 5´27" Soria 9
47º Jaime Salgado Mena 90 1365 5´28" Soria 9
48º Rayco Trujillo Montelongo 82 1431 5´30" Soria 9
49º Luis García de Groot 91 1478 5´34" Soria 9
50º Hamilson Castro Álvarez 85 1378 5´34" Soria 9
51º Daniel Molina Meliá 78 1184 5´34" Independiente
52º José Gutiérrez Goyes 90 1066 5´37" Soria 9
53º Jordi Ave Mendieta 96 1329 5´39" UAVA
54º Ignacio Benavente 92 1482 5´42" Soria 9
55º Adrián Galván Peña 95 1417 5´43" IES Puerto R.
56º Christian Rodríguez de León 96 756 5´44" IES Puerto R.
57º Pablo Bedia Gutiérrez 95 758 5´45" IES Puerto R.
58º Efrén Suárez 95 1409 5´45" Columbus R.F.
59º David Fernández Pilicita 94 773 5´47" IES Puerto R.
60º Héctor Mateo Castañeira 64 1440 5´48" Independiente
61º Vicente Felipe Hernández 85 1305 5´48" Soria 9
62º Carlos Martínez Rodríguez 85 1395 5´48" Soria 9
63º Francisco Peña Ramos 65 1397 5´49" Independiente
64º Domingo Barbero Rodríguez 77 1377 5´51" Soria 9
65º Carlos Guitian 85 1441 5´51" Soria 9
66º Jorge Rodríguez Arleo 88 1430 5´57" Soria 9
67º Esteven García Restrero 96 1396 6´00" IES Puerto R.
_ Pablo Lafuente Fernández 95 1217 Ret. IES Puerto R.
_ Jorge Martínez Fran 96 1439 Ret. EAMJ
_ Gonzalo Medina Cam 96 755 Ret. IES Puerto R.
_ Juan Diego Gallarín Maras 92 1216 _ IES Puerto R.
_ Azuay Melián Tejera 90 1367 _ Soria 9
_ Romén De la Rosa Torres 90 1380 _ Soria 9
_ David Jiménez León 91 1477 _ Soria 9
_ Adrián De la Rosa Oliva 89 1309 _ Soria 9
_ Rubén De la Iglesia García 89 1366 _ Soria 9
_ David Espejo Morales 85 1374 _ Soria 9
_ Juan Carlos Mateos Álamo 89 1384 _ Soria 9
_ José Manuel Moral García 86 1387 _ Soria 9
_ Carlos David Dérid García 83 1389 _ Soria 9
_ Nicolás Layes Florión 83 1390 _ Soria 9
_ Álvaro Continente Ruíz 86 1394 _ Soria 9
_ David Camejo Santana 89 1426 _ Soria 9
_ Alvaro Díaz Caralero 87 1428 _ Soria 9
_ Alberto Hurtado Hurtado 87 1429 _ Soria 9
_ José Angulo Cornejo 85 1432 _ Soria 9
_ Alejandro Luma Fajardo 89 1433 _ Soria 9
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